Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области

“Каменск — Уральский техникум торговли и сервиса”

ЗР.*Г.ЛО/1

ПРИКАЗ

г.Каменск-Уральский

О назначении ответственного за работу
по профилактике коррупционных правонарушений

в ГАПОУ СО «КУТТС»

Для организации работы по профилактике коррупционных нарушений
в профессиональных образовательных организациях (письмо Министерства
общего и профессионального образования Свердловской области от
20.06.2014г. № 02-01-82/4191)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать с 03.12.2018 приказ от 31.07.2017 № 285/1-од «О
назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных
правонарушений в ГАПОУ СО «КУТТС» утратившим силу.

2. Назначить с 03.12.2018 Васильеву Елену Рафаиловну, специалиста
по кадрам, ответственной за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, с возложением на неё следующих функций:

-  обеспечение соблюдения работниками организации ограничений и
запретов, требований, направленных на предотвращение или урегулирование
конфликта интересов, а также соблюдение исполнения ими обязанностей,
установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и
другими федеральными законами;

-  принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов;

-  оказание работникам организации консультативной помощи по
вопросам, связанным с профилактикой коррупционных и иных
правонарушений, применению на практике кодекса этики и служебного
поведения работников организации;

-  обеспечение реализации работниками обязанности по уведомлению
руководителя организации, органов прокуратуры Российской Федерации и
иных Федеральных государственных органов обо всех случаях обращения к
ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных и
иных правонарушений;

-  организация правового просвещения работников организации;
-  обеспечение проведения проверки соблюдения работниками

требований к служебному поведению;

~ подготовка в соответствии со своей компетенцией проектов
нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

-  взаимодействие с правоохранительными органами в установленной
сфере деятельности;

-  обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений о
работниках, полученных в ходе своей деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена:

Е.О. Гончаренко